
Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

REPUBLICAÇÃO 

DECRETO N°. 128, DE 24 DE MAIO DE 2019. 

DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BENS PÚBLICOS E AUTORIZA A 

ALIENAÇÃO DOS MESMOS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve e 

DECRETA: 

Art. 19  Ficam declarados como inservíveis para o serviço público 

municipal, e autoriza a alienação dos mesmos, através de procedimento licitatório, na 

modalidade de LEILÃO, os bens que compõe o patrimônio público do Município de Pato 

Bragado, relacionados no anexo I deste Decreto. 

Parágrafo Único: Todos os bens Declarados inservíveis pelo "Caput" deste artigo, ficam 

transferidos para a Secretaria Municipal de Administração, para respectiva baixa pelo Setor de 

Patrimônio deste Município. 

Art. 2° Os bens mencionados no Anexo I deste Decreto deverão ser 

avaliados por comissão competente, que emitirá Laudo Circunstanciado de Avaliação dos 

mesmos, com apuração do valor de mercado e no estado em que se encontram. 

Art. 32  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 42  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se 

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, 

em 23 de maio de 2019. 

  

L o ar Rohd -

PREFdIT. DO MUN CÍPIO 

AV. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado- Paraná 



Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

ANEXO 1- DECRETO MUNICIPAL 128/2019 

PLACA 
PATRIMONIAL 

DESCRIÇAO 

8426 ÔNIBUS IVECO/CITYCLASS, COM 23 LUGARES, ANO/MOD. 2009/2009 PLACAS ARG-2316 

5841 VEÍCULO VW GOL CITY GERAÇÃO IV ANO/MOD. 2006/2006 PLACAS APB-0318 

5924/7119 ÔNIBUS SCANIA MONOBLOCO MOTOR K113 ANO 1991 PLACAS BWA-6380 COM GELADEIRA 

4812 ONIBUS MARCOPOLO VOLARE W8 - CHASSE 93PB12B3P4C010811 ANO MODELO 2003/2004 - 
PLACA ALB 2138 

7085 VEÍCULO FORD FOCUS SEDAN GHIA ANO/MOD. 2010/2010 PLACAS APB-1507 

6702 VEÍCULO FIAT DUCATO FURGÃO ANO/MOD. 2009/2009 PLACAS APB-0656 

2315 MOTOBOMBA SUZUKI 3 VP 30X 

2090 ROÇADEIRA STHILL MODELO HS 85 

4101 ROÇADEIRA HUSQVARNA 128 RJ 

5491 CORTADOR DE GRAMA KAWASAKI 

1415 CARRETA 2 EIXOS COM TANQUE ACOPLADO DE 3.000 (TRÊS MIL) LITROS 

1607 MOTOR YANMAR 

007320 SOPRADOR GARDEN EBV260 

1954 VEÍCULO VW KOMBI PICK UP ANO/MOD. 1997/1998 PLACAS AHV-1279 

302 CAMINHÃO VW 16.170, BT, ANO/MOD. 1993/1993 PLACAS AEK-5642 

6647 TANQUE VERMELHO 

8480 SOPRADOR MAKITA RBL 250 

5748 MOTO PODA HUSQVARNA 

8773 MOTOSSERRA STHILL 170 

231 MOTOSSERRA STHILL 08 

434 ARQUIVO DE AÇO 

463 ARQUIVO DE AÇO 

2328 ARQUIVO DE AÇO 

1996 CADEIRA DE PALHA 

2355 CADEIRA MODELO PRESIDENTE 

2704 CADEIRA ESTOFADA 

5948 CADEIRA ESCRITÓRIO 

1832 FOGÃO A GÁS QUATRO BOCAS 

2737 APARELHO DE SOM GRADIENTE, C/CD E TEIPE DUPLO 

2904 BEBEDOURO DE ÁGUA, TUPO GALÃO, COR BRANCA 

7120 ELETROCARDIÓGRAFO MODELO ECG PC TEB 

8892 ELETROCARDIÓGRAFO MODELO ECG PC ECAFIX 

3524 ESCRIVANINHA EM CEREJEIRA 1,40X0,70, C/ 03 GAVETAS 

4775 ROÇADEIRA DE RAMAS DE MANDIOCA, C/02 LINHAS, TRAÇÃO HIDRÁULICA, C/02 NAVALHAS 

4776 ARRANCADOR DE MANDIOCA, c/02 PÉS, TRAÇÃO HIDRÁULICA 

4777 ARRANCADOR DE MANDIOCA, C/02 PÉS, TRAÇÃO HIDRÁULICA 

5947 ROÇADEIRA DUPLA GRANDE 

7075 ARADO SUBSOLADOR c/07 HASTES DE ARRASTO 

7076 PERFURADOR DE SOLO COM DUAS BROCAS (12" E 18") 

7321 BUTUÃO MVE 20/20 (IMPORTADO) PARA DEPÓSITO DE SÊMEN BOVINO 

SUCATA CAIXA D'ÁGUA 10.000 (DEZ MIL) LITROS 

SUCATA CAÇAMBA 

SUCATA SUCATA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 



Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

SUCATA SUCATA DE ESTRUTURAS METÁLICAS 

SUCATA SUCATA DE TELHAS DE FIBRO CIMENTO (BRASILITE) 

SUCATA SUCATA DE RESTOS DE CAIXARIAS E SOBRAS DE MADEIRA 

SUCATA SUCATA DE RESTOS DE ARAME FARPADO 

SUCATA SUCATA DE TUBULAÇÃO DE IRRIGAÇÃO DE PVC DANIFICADOS 

SUCATA SUCATA DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO FORA DOS PADRÕES ATUAIS 

SUCATA SUCATA DE RESTOS DE LONAS E PLÁSTICOS DANIFICADOS 

SUCATA SUCATA DE TELHAS ONDULADAS 8 METROS TRINCADAS 

SUCATA SUCATA DE JANELAS RETIRADAS DO PORTO PODRES E DANIFICADAS 

SUCATA SUCATA DE SOBRA DE CADEIRAS DANIFICADAS 

SUCATA SUCATA DE TUBOS E CANOS DE FERRO COM FERRUGEM 

SUCATA SUCATA DE CALHAS DESCARTADAS DO CENTRO DE EVENTOS 

SUCATA SUCATA DE TELAS E GRADES DE ALAMBRADOS DANIFICADOS 

SUCATA SUCATA DE POSTES E VIGAS DE CONCRETO 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 


	00000001
	00000002
	00000003

